
REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

Nr. 207 ,date 10.4.2019

PERCAKTIMIN E AUTORITETEVE KOMPETENTE
DHE TE PROCEDURES QE DO TE NDIQET PER PERMBUSHJEN

E DETYRIMEVE TE CAKTUARA NGA GJYKATA PER TE MITURIN
Nit KONFLIKT ME LIGJIN

Ne mbeshtetje te nenit 100 te Kushtetutes dhe te pikes 3, te nenit 102, te
1igjit nr.37/2017, "Kodi i Drejtesise Pena1e per te Mitur", me propozimin e
ministrit te Drejtesise, Keshilli i Ministrave

VE ND 0 S I:

I. Rregulla te pergjithshmc

1. Ky vendim percakton autoritetet kompetente dhe proceduren qe ndiqet prej
tyre ne rastet kur gjykata urdheron te miturin ne konflikt me 1igjin te
permbushe nje nga detyrimet e caktuara ne perputhje me nenin 102, te Kodit
te Drejtesise Penale per te Mitur.

2. Qellimi i permbushjes se detyrimeve te caktuara ne piken 1, te ketij kreu,
eshte rishoqerizimi, riintegrimi, rehabilitimi dhe paranda1imi i rikryerjes se
vepres pena1e ose kryerjes se nje vepre tjeter penale, duke i ofruar te miturit
kujdes, asistence dhe mbikeqyrje.

3. Autoritet e caktuara ne kete vendim dhe procedura qe do te ndiqet prej tyre
jane te njejta, pavaresisht nese permbushja e detyrimeve te caktuara jepet si
denim plotesues ose si denim jo me burgim.

II. Autoritetet kompetente

1. Autoritet kompetent eshte organi ose institucioni shteteror, strukturat ne
nivel qendror dhe vendor, qe brenda fushes se veprimtarise, sipas vendimit
te gjykates, ndjek/in permbushjen e detyrimeve te caktuara ndaj te miturit ne
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konflikt me ligj in.

2. Autoriteti kompetent caktohet nga gjykata, ne varesi te natyres se detyrimit
qe duhet te permbushe i mituri ne konflikt me ligjin.

3. Autoritetet qendrore, pergjegjese per zbatimin e ketij vendimi, jane:

a) Ministria e Drejtesise;
b) ministria pergjegjese per ceshtjet e arsimit;
c) ministria pergjegjese per ceshtjet e punesimit, arsimit dhe formimit

profesional;
<;) ministria pergjegjese per ceshtjet e shendetit dhe mbrojtjes sociale;
d) ministria pergjegjese per rendin dhe sigurine publike.

4. Zbatimi i detyrimeve te caktuara nga gjykata ndaj te miturit ne konflikt me
ligjin kerkon sigurimin e nje bashkepunimi efektiv ndermjet strukturave dhe
autoriteteve qendrore e vendore si dhe organizatave qe mbrojne te drejtat e
femijes.

5. Drejtuesi i struktures pergjegjese per sherbimet shoqerore dhe drejtuesi i
njesise se mbrojtjes se femijes prane organeve te veteqeverisjes vendore
pergatit e perditeson listat e autoriteteve kompetente dhe te personave
pergjegjes dhe ia dergon ato strukturave vendore te Policise se Shtetit,
Prokurorise dhe seksionit/gjykates perkates,

6. Kriteret dhe procedurat e perzgjedhjes se personave pergjegjes jane te njejta
me ato te perfaqesuesve procedurale, te percaktuar sipas legjislacionit ne
fuqi per te drejtat dhe mbrojtjen e femijes,

III. Autoritetet kompetente ne nivel vendor

1. Autoritete pergjegjese, ne rastin e vendimit te gjykates qe i mituri ne konflikt
me ligjin te ndjeke arsimin e detyrueshem ose, sipas rastit, nje program
mesimor, jane:

a) drejtuesi i njesise arsimore vendore, pergjegjes per arsirrun
parauniversitar;

b) perfaqesuesi i njesise arsimore vendore, pergjegjes per arsimm
parauniversitar, qe mbulon institucionin arsimor publik, ofrues te AFP-
se (shko11atpub like profesionale);

c) mesuesi i klases apo rnesuesi kujdestar.
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2. Autoritetet pergj egjese, ne zbatim te vendimit te gjykates qe i mituri ne
konflikt me ligjin te ndjeke nje program te arsimit dhe formimit profesional,
sipas ligjit per arsimin profesional, jane:

a) drejtuesit e programeve mesimore te arsimit dhe te formimit profesional
(AFP);

b) personeli mesimdhenes i institucionit, ofrues te AFP-se.

3. Autoriteti pergjegjes, ne zbatim te vendimit te gjykates qe i mituri ne konflikt
me ligjin te permbushe detyrimet qe rrjedhin nga marredhenia e punes, e
siguruar nga programet sociale te nxitjes se punesimit, eshte drejtuesi i zyres
rajonale ose vendore te punesimit te Sherbimit Kombetar te Punesimit,

4. Autoritetet pergjegjese, ne zbatim te vendimit te gjykates qe i mituri ne
konflikt me ligjin te ndjeke nje program rehabilitues te trajtimit psikologjik
ose mjekesor, perfshire, sipas rastit, trajtimin detoksifikues nga perdorimi i
alkoolit ose droges, jane:

a) sherbimet e shendetit mendor per femijet dhe te rinjte ne nivel vendor
ose qendror;

b) drejtorite/institucionet e kujdesit te shendetit (specialistet e shendetit,
mjeket e spitaleve, mjeku i familjes);

c) strukturat e mbrojtjes se femijes ne njesine e veteqeverisjes vendore;
<;) drejtorite rajonale te sherbimit social shteteror;
d) Urdhri i Psikologut.

5. Autoritetet pergj egjese, ne zbatim te vendimit te gjykates qe i mituri ne
konflikt me ligjin te mos frekuentoje vende te caktuara dhe te shoqerohet me
persona te caktuar, jane:

a) sherbimi i proves;
b) strukturat vendore te Policise se Shtetit;
c) ofrues it publike e private te sherbimeve per femijet;
<;) mesuesit;
d) prinderit ose kujdestaret e te miturit.

IV. Bashkepunimi i autoriteteve kompetente

1. Ne rast se permbushja e detyrimit te caktuar nga gjykata perfshin me shume
se dy autoritete kompetente, plani individual parashikon protokollet e
komunikimit ndermjet tyre dhe te bashkerendimit te veprimtarise.

2. Autoritetet kompetente bashkepunojne me shoqerine civile dhe organizatat
jofitimprurese, qe ofrojne sherbime ne fushen e te drejtave te te miturve.
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3. Nese vendimi i prokurorise apo gjykates parashikon detyrimin periodik per
raportim, drejtori i struktures pergjegjese per sherbimet shoqerore, ne
bashkepunim me autoritetin pergjegjes lidhur me detyrimin e caktuar nga
gjykata, percakton ne planin individual personin pergjegjes, qe mban
marredheniet me gjykaten,

4. Ne rastin e zbatimit te pikes 3, te ketij kreu, personi pergjegjes pergatit nje
raport me shkrim dhe, nese cmohet e nevojshme nga prokuroria apo gjykata,
mund te pyetet per ecurine e permbushjes se detyrimit te caktuar dhe marrjen
e masave konkrete, rast pas rasti.

5. Raporti, sipas pikes 4, te ketij kreu, mbeshtetet ne te dhenat e marra nga
autoritetet e percaktuara e te perfshira ne realizimin e planit individual, ne
varesi te detyrimit te caktuar me vendim te prokurorise apo gjykates,

v. Procedura per zbatimin e vendimit te gjykates per permbushjen e nje
detyrimi te caktuar

1. Procedura per zbatimin e vendimit te gjykates per permbushjen e nje
detyrimi te caktuar percaktohet ne planin individual.

2. Drejtuesi i struktures pergjegjese per sherbimet shoqerore ne nivel vendor
dhe autoritetet pergj egj ese, te caktuara ne vendimin e gjykates, jane
kompetente dhe pergjegjese per miratimin e planit individual per te miturit
ne konflikt me ligjin, per permbushjen e detyrimit te caktuar nga gjykata per
te miturin ne konflikt me ligjin.

3. Drejtuesi i struktures pergjegjese per sherbimet shoqerore ne nivel vendor
dhe autoritetet ose autoriteti kompetent, te caktuara nga gjykata per
permbushjen e detyrimit, ne bashkepunim me grupin teknik ndersektorial,
qe funksion ne nivel bashkie ose prane njesise administrative te bashkise, jo
me vone se 10 (dhjete) dite, nga marrja e ketij vendimi, marrin masa per te
lehtesuar e mbeshtetur zbatimin e planit individual per te miturin konkret,
per realizimin e vendimit te gjykates per permbushjen e detyrimit/eve te
caktuara.

4. Ne hartimin e planit individual per te miturin ne konflikt me ligjin, punonjesi
per mbrojtjen e femijes ndjek parimet, garancite dhe te drejtat e parashikuara
ne legjislacionin ne fuqi per te drejtat e femijeve.

5. Ne hartimin e planit individual per te miturin ne konflikt me ligjin, per
permbushjen e detyrimit te caktuar, merren ne konsiderate:

a) mosha e te miturit;
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b) gjendja mendore dhe emocionale;
c) nevojat e vecanta;
y) menyra e jeteses dhe nevojat e tij, vecanerisht ato te lidhura me

familjen;
d) edukimi ose puna;

dh) motivet e kryerjes se vepres penale;
e) qendrimi pas kryerjes se vepres penale;
e) rrethana te tjera, qe ndikojne ne vendosjen e detyrimeve, dhe

mbikeqyrjen e tyre.

6. Per hartimin e planit individual per te miturin ne konflikt me ligjin merret
mendimi i te miturit, sigurohet pjesemarrja e tij, sipas parashikimeve te
legjislacionit ne fuqi, si dhe mendimi i prindit te te miturit ne konflikt me
ligjin.

7. Ne hartimin e planit individual per te miturin ne konflikt me ligjin mbahet
ne vemendje kohezgjatja e permbushjes se detyrimit te caktuar ne vendimin
e gjykates, Ne asnje rast, kjo kohezgjatje nuk mund te kaloje kufijte e
caktuara ne vendimin gjyqesor.

8. Formati i planit individual per te miturin ne konflikt me ligjin miratohet me
urdher te ministrit te Drejtesise.

VI. Parime mbi trajtimin e te miturit gjate zbatimit te plan it individual

1. Gjate zbatimit te planit individual per te miturin ne konflikt me ligjin, sipas
detyrimit te caktuar nga gjykata, i mituri trajtohet me dinjitet nga cdo individ
e autoritet dhe informohet per te drejtat e tij dhe mjetet e ushtrimit te tyre.

2. Ndalohet cdo lloj dhune dhe ndeshkimi i te miturit si mase korrigjuese per
permbushjen e detyrimit te caktuar nga gjykata.

3. Te gjitha autoritetet, sipas ketij vendimi, kane per detyre te mbrojne te dhenat
personale sipas detyrimeve qe percaktohen ne legjislacionin ne fuqi per
mbrojtjen e te dhenave personale.

4. Autoriteti kompetent dhe personi pergjegjes marrin masa per ruajtjen e
konfidencialitetit te te miturit ndaj te treteve.

5. Te miturit i garantohet ndihma ligjore e psikologjike falas, ne perputhje me
interesat, zhvillimin dhe aftesite e fernijes.
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VII. Monitorimi/inspektimi i zbatimit te plan it individual per te miturin ne
konflikt me ligjin

1. Monitorimi/inspektimi i rregullt i punes se autoriteteve, sipas ketij vendimi,
kryhet nga strukturat kompetente, sipas natyres se mases se caktuar.

2. Drejtuesi i struktures pergjegjese per sherbimet shoqerore ne nivel vendor
cakton punonjesin per mbrojtjen e femijes si pergjegjes per marrjen e masave
per monitorimin e zbatimit te Planit Individual dhe te respektimit te te
drejtave te te miturit.

3. Vemendje e vecante, gjate monitorimit, i kushtohet perdorimit te forces,
kufizimeve, denimeve disiplinore dhe formave te tjera te trajtimit te te
miturit.

4. Ne procesin e monitorimit mund te marrin pjese edhe organizata qe
mbulojne ceshtjet e drejtesise per te miturit.

VIII.Njoftimi i planit individual per te miturin ne konflikt me ligjin

1. I mituri, prinderit, perfaqesuesit ligjore te te miturit marrin nje kopje te planit
individual brenda 24 (njezet e kater) creve, nga miratimi i tij.

2. Plani individual per te miturin ne konflikt me ligjin permban pasojat, ne rast
te moszbatimit te tij, dhe menyrat e njoftimit te te miturit, prinderve dhe
autoriteteve, rast pas rasti.

3. Nje kopje e planit individual depozitohet ne gjykate,

IX. Permbajtja e pergjithshme e planit individual

1. Plani individual per te miturin ne konflikt me ligjin permban, por jo vetem.:

1.1 njesine e veteqeverisjes vendore prane se ciles i mituri do te
permbushe detyrimin e caktuar nga gjykata, duke u kujdesur qe kjo te
jete e njejte me vendbanimin e te miturit ose sa me prane tij;

1.2 aktivitetet konkrete te te miturit per permbushjen e detyrimit te
caktuar nga gjykata;

1.3 te drejtat e te miturit ne konflikt me ligjin, me qellim permbushjen e
detyrimit te caktuar;

1.4 masa te tjera te vecanta, me qellim permbushjen e detyrimit te caktuar
nga gjykata, te tilla si:

a) keshillim psikologjik;
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b) kurse per menaxhimin e zemerimit;
c) trajtim te shendetit mendor;
y) mbeshtetjen e familjes per regjistrimin ne gjendje civile;
d) mbeshtetje per perfshirje ne skemen e ndihmes ekonomike;

dh) mbeshtetje per perfshirje ne sherbimet e punesimit;
e) mbeshtetje per perfshirje ne sherbimet shendetesore;
e) cdo nderhyrje tjeter.

1.5 kohezgjatjen e planit individual, duke caktuar daten e fillimit dhe te
mbarimit;

1.6 komunikimin dhe njoftimet gjate zbatimit te planit individual;
1.7 rregulla lidhur me ndryshimin e planit individual;
1.8 pasojat e moszbatimit ose te shmangies nga zbatimi i planit individual;
1.9 bashkepunimin institucional dhe ndarjen e pergjegjesive;
1.10 bashkepunimin me shoqerine civile;
1.11 te drejten e ankimit;
1.12 perfundimin e permbushjes se detyrimit te caktuar.

2. Plani individual per te miturin ne konflikt me ligjin, sipas rastit, mund te
permbaje masa per mbeshtetjen e te miturit ne cdo nderhyrje qe do te
permiresonte situaten familjare dhe rolin e familjes, dhe do te garantonte
mbrojtjen e femijes brenda saj.

3. Plani individual per te miturin ne konflikt me ligjin perfshin te dhenat dhe
kontaktet e personit pergjegjes per ndjekjen e zbatimit te tij si dhe te drejtat
e detyrat e tij.

4. Plani individual per te miturin ne konflikt me ligjin hartohet ne 3 kopje
origjinale, te cilat i vihen ne dispozicion te miturit/perfaqesuesit ligjor,
organit kompetent dhe personit pergjegjes, duke shenuar daten e miratimit
dhe te perfundimit te tij.

5. Plani individual per te miturin ne konflikt me ligjin nenshkruhet nga i mituri
dhe personi pergjegjes.

X. Masa te menjehershme

1. Ne rast se i mituri nuk permbush detyriminlet e caktuara nga gjykata ne
perputhje me planin individual per te miturin ne konflikt me ligjin, personi
pergjegjes, sipas pikes 3, te kreut IX, te ketij vendimi, njofton menjehere te
miturin, prindin, perfaqesuesin ligjor, me qellim marrjen e masave konkrete
dhe zgjidhjen e rastit.
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2. Ne raste se i mituri, me gjithe masat e marra sipas pikes 1, te ketij kreu, nuk
permbush detyrimin e caktuar nga gjykata, personi pergjegjes ve ne dijeni
drejtuesin e zyres se sherbimeve sociale prane njesive vendore dhe
punonjesin e Niesise per Mbrojtjen e Femijeve, te cilet marrin masa te
menjehershme, sipas legjislacionit ne fuqi.

3. Ne raste se i mitur nuk zbaton planin individual per te miturin ne konflikt
me ligjin, autoriteti kompetent, punonjesi i zyres se sherbimeve sociale prane
njesive te veteqeverisjes vendore dhe punonjesi i Njesise per Mbrojtjen e
Femijeve marrin mas a per te njoftuar ne menyre te menjehershme gjykaten.

XI. Veeorite e permbushjes se detyrimit per ndjekjen e arsimit te
detyrueshem ose nje program mesimor

1. Autoriteti kompetent, vec parashikimeve te pergjithshme gjate hartimit e
zbatimit te planit individual per te miturin ne konflikt me ligjin, mban ne
vemendje:

a) nevojat e vecanta/individuale per femijen qe nuk arrin rezultatet e
pritshme, qe synon programi mesimor i nje klase te caktuar, me qellim
integrimin e tyre ne sistemin e edukimit;

b) perfshirjen ne programet mesimore, qe do te ndiqen nga i mituri dhe
prinderit, duke i zhvilluar keto ne bashkepunim me te miturin e prindin;

c) masat konkrete per ofrimin e sherbimeve sociale dhe psikologjike
brenda mjediseve te shkolles;

y) masat me qellim parandalimin e largimit nga shkolla para kohe te
femijes;

d) masat e tjera, lidhur me ushqimin, pajisjen me libra dhe mjete didaktike,
transportin e te tjera, me qellim parandalimin e braktisjes se shkolles
per arsye ekonomike;

dh) personin pergjegjes, qe do te mbikeqyre zbatimin e vendimit te gjykates
brenda mjediseve shkollore dhe, njeherazi, qe do te kujdeset per
parandalimin, trajtimin brenda shkolles dhe raportimin tek autoritetet
pergjegjese te situatave te dhunes, duke perfshire edhe ato ndermjet vete
femijes brenda shkolles (bulizmi);

e) personin pergjegjes, qe do te mbikeqyre te drejten e femijes per t'u
clodhur si dhe te drejten per te marre pjese ne aktivitete kulturore e
artistike;

e) detyrat e vecanta te mesuesve qe japin mesim ne keto klasa, lidhur me
mbajtjen e dokumentacionit, raportimin e rnbarevajtjes, institucioninl
personin ku behet raportimi dhe periodicitetin raportimit;

f) rolin e prinderve ose kujdestareve ligjore te te miturit.

8



2. Autoriteti kompetent mund te marre masa te tjera per permbushjen e
detyrimit te caktuar nga gjykata, duke u bazuar ne ligjin per arsimin
parauniversitar, legjislacionin per te drejtat e mbrojtjen e femijes dhe aktet
nenligjore ne baze dhe per zbatimin e tyre.

XII. Vecorite e permbushjes se detyrimit per ndjekjen e nje programi te
formimit profesional, sipas ligjit per arsimin profesional

Autoriteti kompetent, vec parashikimeve te pergjithshme, gjate hartimit dhe
zbatimit te planit individual per te miturin ne konflikt me ligjin mban ne
vemendje:

a) qe programet e formimit profesional te zhvillohen ne perputhje me
legjislacionin ne fuqi per arsimin dhe formimin profesional ne Republiken
e Shqiperise;

b) pajisen e te miturit me certifikaten perkatese pas perfundimit te
kurseve/programeve profesionale te ofruara nga keto institucione.

XIII. Vecorite e permbushjes se detyrimeve qe rrjedhin nga marredhenia e
punes e siguruar nga programet sociale te punesimit

1. Autoriteti kompetent, vec parashikimeve te pergjithshme, gjate hartimit dhe
zbatimit te planit individual per te miturin ne konflikt me ligjin, ne zbatim te
ketij detyrimi, mban ne vemendje se:

a) ndalohet marrja ne pune e femijes nen moshen 16 vjec, Perjashtimisht,
femijet nga mosha 15 deri ne 16 vjec mund te punesohen gjate
pushimeve shkollore vetem ne pune te lehta, sipas percaktimeve te bera
ne nenin 99, te Kodit te Punes;

b) femija mund te kryeje pune te lehta, qe nuk demtojne shendetin,
formimin e tij ose e largojne ate nga shkolla, sipas percaktimeve te
parashikuara ne Kodin e Punes;

c) i gjithe dokumentacioni ne lidhje me marredheniet e punes plotesohet
me ndihmen dhe keshillimin ligjor perkates.

2. Autoritetet pergjegjese veprojne ne perputhje me dispozitat e Kodit te Punes
dhe te legjislacionit ne fuqi per te drejtat dhe mbrojtjen e femijes,

XIV. Veeorite e riparimit te demit civil

Autoriteti kompetent, vec parashikimeve te pergjithshme, gjate hartimit e
zbatimit te planit individual per te miturin ne konflikt me ligjin, ne zbatim te
ketij detyrimi, mban ne vemendje:
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a) mundesite ekonomike te te miturit e te prinderve te tij;
b) menyren e reagimit te te miturit pas kryerjes se demit dhe marrjen e masave

prej tij per te minimizuar pasojat e demit;
c) gatishmerine e te miturit per te kompensuar demin me dernshperblim ne te

holla ose ne natyre, nepermjet kryerjes se nje sherbimi, veprimi, pune ose
aktiviteteve te tjera kompensuese;

y) aftesite per kryerjen e detyrave te vecanta;
d) menyren dhe mjetet e riparimit te demit civil.

XV. Vecorite e permbushjes se detyrimit per ndjekjen e nJe programi
rehabilitues te trajtimit psikologjik ose mjekesor, perfshire, sipas rastit,
trajtimin detoksifikues nga perdorimi i alkoolit ose droges

Autoritetet pergjegjese, ne ndjekjen e nje programi rehabilitues te trajtimit
psikologjik ose mjekesor, perfshire, sipas rastit, trajtimin detoksifikues nga
perdorimi i alkoolit ose droges, perfshijne ne veprimtarine e tyre edhe planin
individual per te miturin ne konflikt me ligjin:

a) pergatitjen e nje raporti ne lidhje me gjendjen e te miturit ne momentin e
mberritjes ne institucion si edhe ecurine e tij deri ne perfundimin e
programit rehabilitues;

b) ndjekjen e nje programi/plani rehabilitues te trajtimit psikologjik ose
mjekesor, perfshire, sipas rastit, trajtimin detoksifikues nga perdorimi i
alkoolit ose droges, te kombinuar me:

1. keshillim;
11. pune grupi;

111. terapi;
IV. kurset me natyre psikologjike per menaxhimin e inatit, nervozizmit

dhe te gjendjeve te tjera agresive;
v. plan te aktiviteteve kulturore/sportive;

V1. plan te aktiviteteve integruese/formuese/argetuese,

XVI. Vecorite e permbushjes se detyrimit per te mos frekuentuar vende te
caktuara dhe per te mos u shoqeruar me persona te caktuar, te cilet
mund te ndikojne negativisht ne sjelljen dhe edukimin e tij

Autoriteti kompetent, vec parashikimeve te pergjithshme gjate hartimit dhe
zbatimit te planit individual per te miturin ne konflikt me ligjin, ne permbushjen
e ketij detyrimi mban ne vemendje:

a) qe te perfshijc shpjegime dhe keshillim te herepashershem te te miturit
lidhur me sjellje qe ndikojne negativisht ne edukimin e tij;

b) percaktimin e vendeve qe nuk duhet te frekuentohen nga imituri;
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c) nje liste te personave me te cilet i mituri nuk duhet te shoqerohet;
c;) bashkepunimin e ngushte me familjen, shkollen dhe shoqerine civile,

vecanerisht ne mbikeqyrjen nga ana tyre te perdorimit te mjeteve te
teknologjise se informacionit dhe informacionit te transmetuar ne rruge
elektronike.

XVII. Dispozita te fundit

Ngarkohen Ministria e Drejtesise, ministria pergjegjese per ceshtjet e arsimit,
ministria pergjegjese per ceshtjet e punesimit, ministria pergjegjese per ceshtjet
e shendetit dhe mbrojtjes sociale per femijet, ministria pergjegjese per rend in
dhe sigurine publike si dhe njesite e veteqeverisjes vendore per zbatimin e ketij
vendimi.

Ky vendim hyn ne fuqi pas botimit ne "Fletoren zyrtare".

KR YEMINISTRI

EDlRAMA

Ne mungese dhe me porosi

ZEVENDESKRYEM TRI

MINIST

AI~cY''U
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ISTRISE SE DREJTESISE
ISTRISE SE AR IMIT, SPORTIT DHE RI ISE

MI ISTRI E .. HE DETESISE DHE MBROJTJES
OCIALE

MI ISTRI
GJITHE B
QE DRE

E E BRE DSHME
HKIVE
E BOTIMEVE ZYRTARE

Sekretari i Pergjithshem


